1

UBND TỈNH KON TUM

QUỸ BẢO VỆ VÀ

PHÁT TRIỂN RỪNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:       /TB-QBVPTR Kon Tum, ngày     tháng     năm

THÔNG BÁO

Về việc chi trả tiền dịch vụ môi trường rừng năm 2019 cho các hộ gia đình,

cá nhân và cộng đồng dân cư thôn trên địa bàn xã Đăk Hà, huyện Tu Mơ Rông

Căn cứ Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16 tháng 11 năm 2018 của Chính

phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Lâm nghiệp;

Căn cứ Quyết định số 46/QĐ-UBND ngày 14 tháng 01 năm 2020 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc phê duyệt điều chỉnh Kế hoạch thu, chi tiền dịch vụ môi

trường rừng của tỉnh Kon Tum và dự toán chi phí quản lý của Quỹ Bảo vệ và Phát

triển rừng tỉnh Kon Tum năm 2019;

Căn cứ số liệu diện tích rừng được chi trả dịch vụ môi trường rừng năm 2019

của các chủ rừng là hộ gia đình, cá nhân và cộng đồng dân cư thôn trên địa bàn xã

Đăk Hà, huyện Tu Mơ Rông được Quỹ Bảo vệ và Phát triển rừng tỉnh, Hạt Kiểm

lâm huyện Tu Mơ Rông và UBND xã Đăk Hà xác nhận;

Quỹ Bảo vệ và Phát triển rừng tỉnh xác định và thông báo chi trả tiền dịch vụ

môi trường rừng (DVMTR) năm 2019 cho các hộ gia đình, cá nhân và cộng đồng

dân cư thôn trên địa bàn xã Đăk Hà, huyện Tu Mơ Rông, cụ thể như sau:

1. Tổng số tiền chi trả DVMTR năm 2019: 1.342.752.610 đồng (Một tỷ, ba

trăm bốn mươi hai triệu, bảy trăm năm mươi hai ngàn, sáu trăm mười đồng).

(có biểu chi tiết kèm theo)

2. Hình thức chi trả tiền DVMTR:

- Đối với các hộ gia đình, cá nhân đã mở tài khoản tại Ngân hàng: chi trả lưu

động qua tài khoản của hộ gia đình, cá nhân đã mở tại Ngân hàng TMCP Bưu điện

Liên Việt-Chi nhánh Kon Tum.

- Đối với các hộ gia đình, cá nhân và cộng đồng dân cư thôn chưa mở được tài

khoản Ngân hàng: chi trả bằng tiền mặt.

3. Địa điểm, thời gian chi trả tiền DVMTR:

- Địa điểm: tại trụ sở UBND xã Đăk Hà;

- Thời gian: bắt đầu lúc 8 giờ 00 phút, ngày 27 tháng 4 năm 2020.

(chi tiết có Phụ biểu kèm theo)

4. Thành phần tham gia chi trả tiền DVMTR cho các hộ gia đình, cá nhân

- Quỹ Bảo vệ và Phát triển rừng tỉnh: 01 người;

- Lãnh đạo UBND xã, thôn trưởng và Hạt Kiểm lâm (đề nghị phân công kiểm

lâm địa bàn tham gia): mỗi đơn vị 01 người;

- Ngân hàng TMCP Bưu điện Liên Việt-Chi nhánh Kon Tum: phân công người

có chuyên môn, số lượng phù hợp, đảm bảo hoàn thành việc chi trả lưu động tiền

DVMTR.

2

5. Trách nhiệm của Ủy ban nhân dân xã Đăk Hà

- Thông báo, niêm yết công khai danh sách các hộ gia đình, cá nhân và cộng

đồng dân cư thôn được chi trả tiền DVMTR tại trụ sở Ủy ban nhân dân xã, tại nơi

họp cộng đồng dân cư thôn và các hình thức khác để hộ gia đình, cá nhân, cộng

đồng dân cư thôn biết, theo dõi, giám sát.

- Để triển khai việc chi trả lưu động tiền DVMTR cho các hộ gia đình, cá nhân,

cộng đồng dân cư thôn đảm bảo kịp thời, đúng đối tượng, đề nghị UBND xã Đăk

Hà phối hợp bố trí cán bộ, chuẩn bị địa điểm và các điều kiện cần thiết; thông báo

đến từng hộ gia đình, cá nhân, cộng đồng dân cư thôn theo danh sách kèm theo

thông báo này đến tại trụ sở UBND xã nhận tiền DVMTR theo từng thôn, không tập

trung đông người, khi đi phải mang khẩu trang và đảm bảo khoảng cách 2m để

phòng chống dịch Covid-19 (Đề nghị đem theo giấy chứng minh nhân dân hoặc căn

cước công dân). Đối với cộng đồng dân cư thôn đề nghị phân công 03 đại diện đem

theo giấy chứng minh nhân dân (hoặc căn cước công dân) để nhận tiền DVMTR.

Đối với những hộ chưa mở tài khoản ngân hàng, đề nghị mang theo Chứng minh

nhân dân (hoặc căn cước công dân), giấy chứng nhận quyền sử dụng đất để nhận

tiền DVMTR và tiếp tục mở tài khoản ngân hàng theo quy định.

- Hướng dẫn, đôn đốc cộng đồng thôn Kon Tun khẩn trương mở tài khoản

Ngân hàng để nhận tiền DVMTR; Thông báo tài khoản ngân hàng đã mở có xác

nhận của UBND xã, gửi về Quỹ Bảo vệ và Phát triển rừng tỉnh theo địa chỉ: số 11

Trần Nguyên Hãn, thành phố Kon Tum, tỉnh Kon Tum để có cơ sở chi trả tiền

DVMTR các năm tiếp theo đúng quy định.

6. Hộ gia đình, cá nhân, cộng đồng dân cư thôn nào không có đủ giấy tờ theo

quy định (giấy chứng minh nhân dân hoặc căn cước công dân) sẽ không được chi

trả tiền DVMTR đợt này (kể cả bằng tiền mặt).

7. Kinh phí hỗ trợ tham gia giám sát chi trả lưu động tiền DVMTR do Quỹ Bảo

vệ và Phát triển rừng tỉnh chi trả đối với lãnh đạo UBND xã, thôn trưởng, Kiểm lâm

địa bàn là 150.000 đồng/người/ngày (mỗi đơn vị 01 người).

Quỹ Bảo vệ và Phát triển rừng tỉnh thông báo để UBND xã Đăk Hà và các hộ

gia đình, cá nhân và cộng đồng dân cư thôn trên địa bàn xã Đăk Hà biết, phối hợp

thực hiện./.
Nơi nhận:
- Các hộ gia đình, cá nhân và cộng đồng dân

cư thôn (theo d/s);

- UBND xã Đăk Hà;

- UBND huyện Tu Mơ Rông;

- Hạt Kiểm lâm huyện Tu Mơ Rông;

- Sở Nông nghiệp và PTNT;

- Phòng TC-KH huyện Tu Mơ Rông;

- Ngân hàng TMCP Bưu điện Liên Việt CN

Kon Tum;

- Giám đốc;

- Phòng Tổ chức - Kế toán;

- Lưu VT, KHKT.

GI M Đ C

Hồ Thanh Hoàng

		2020-04-14T08:49:40+0700

		2020-04-14T09:44:35+0700

		2020-04-14T09:44:35+0700

		2020-04-14T09:44:35+0700

		2020-04-14T09:44:35+0700

		2020-04-14T09:44:35+0700